

Implementeringsplan for affald i Fredensborg Kommune 2024 – 2025.

Vedtaget af byrådet den 18. marts 2024.

	Fra affaldsplanen	Initiativer	Tidsplan
1	Mindre brændbart affald og deponeringsegnet i storskraldsordningen (Initiativ 6)	Dialog og vejledning til boligforeningerne om reduktion af brændbart affald fra restaffald og storskrald.	Er i gang sat
2	Vi vil følge den teknologiske udvikling (Initiativ 11)	Den generelle teknologiske udvikling følges.	Løbende
3	Mere genbrug og bedre genanvendelse på genbrugspladserne (Initiativ 3)	På mindst én genbrugsplads i Fredensborg Kommune er etableret et genbrugsområde med mulighed for direkte genbrug fra borger til borger.	2. halvår 2024
4	Mere genbrug og bedre genanvendelse på genbrugspladserne (Initiativ 3)	Der etableres på mindst én af genbrugspladserne et område til genbrugsbyggematerialer mhp. direkte genbrug	2. halvår 2024
5	Transport i relation til klima og miljø (Initiativ 12)	Der sættes gang i et undersøgende arbejde med at sikre fossilfri transport af affald ved hjælp af en ekstern konsulent. Det skal afdækkes, hvad mulighederne er i forhold til indsamlingsordninger.	2. halvår 2024 (i samarbejde med de øvrige 3 kommuner)
6	Mindre brændbart affald og deponeringsegnet i storskraldsordningen (Initiativ 6)	Har afsøgt de lovmæssige rammer for at afhente/frasortere affaldseffekter til direkte genbrug fra indsamlet storskrald.	2. halvår 2024 (i samarbejde med de øvrige 3 kommuner)
7	Bedre sortering af restaffald (Initiativ 8)	Har gennemgået tilmeldte beholdere til restaffald og tilhørende antal boliger for at identificere om der er boligforeninger, der har stor volumen til rådighed til restaffald, som kan reduceres.	1.halvår 2025
8	Vi vil kommunikere om løsninger på affaldsområdet (Initiativ 10)	Har udarbejde forslag til emner, budskaber mv., en tidsplan og et budget for arbejdet med kommunikation.	1.halvår 2025 (i samarbejde med de øvrige 3 kommuner)
9	Transport i relation til klima og miljø (initiativ 12)	Der foretages en vurdering af CO2 besparelsen for Fredensborg Affald ved omlægning til fossilfri-biler.	2.halvår 2025